ДОГОВОР
на организацию и проведение профессионального обучения безработных граждан

№___								«____»_____________202__года

Государственное казенное учреждение Центр занятости населения			, именуемое в дальнейшем - Заказчик, в лице директора						,действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Республики Башкортостан «Центр повышения квалификации», именуемое в дальнейшем - Исполнитель, в лице директора Лашиной Гузель Владимировны, действующего на основании Устава, и имеющее лицензию Управления по контролю и надзору в сфере образования Республики Башкортостана образовательную деятельность регистрационный №2800 от 26.06.2014 года, с другой стороны, с соблюдением требований Федерального закона от 05.03.2013 г. № 44 -ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.	Предмет договора
Предметом настоящего договора является организация и проведение профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации (далее профессиональное обучение) безработных граждан (далее - Граждан).
2.	Обязанности сторон
2.1.	Заказчик обязуется:
2.1.1.	Направить Гражданина
							(фамилия, имя, отчество)
для прохождения профессионального обучения профессии (специальности)

2.1.2.	Оплатить Исполнителю расходы на организацию и проведение профессионального обучения Гражданина.
2.1.3.	В период прохождения профессионального обучения выплачивать Гражданину стипендию в размере, установленном Законом РФ «О занятости населения в РФ». Перечисление стипендии Гражданину производить после получения от Исполнителя табеля посещаемости и справки об успеваемости.
2.1.4.	Принимать участие в совместной с Исполнителем работе по контролю за качеством профессионального обучения, успеваемостью, посещаемостью занятий Гражданина, а также в заседаниях аттестационной комиссии.
2.2. 	Исполнитель обязуется:
2.2.1.	Организовать профессиональное обучение Гражданина в соответствии с лицензией на право осуществления образовательной деятельности и утвержденным учебным планом (являющихся неотъемлемой частью настоящего договора) в объеме _____ часов с «__»_________201__г. по «__»________201__г. Предоставить Заказчику выписку из приказа (либо копию приказа) о зачислении   на  обучение,   выписку   из   приказа   (либо   копию   приказа)   о   завершении   обучения Гражданином в трехдневный срок после начала или окончания обучения.
2.2.2. 	Обеспечить качество организации и проведения профессионального обучения Гражданина.
2.2.3. Ежемесячно, не позднее 25 числа, представлять Заказчику табель посещаемости и справку об успеваемости Гражданина.
2.2.4. Информировать в трехдневный срок Заказчика о непосещении занятий гражданином по неуважительным причинам, неуспеваемости и других нарушениях.
2.2.5. Своевременно, в течение 3-х дней, сообщать Заказчику обо всех изменениях, касающихся процесса организации и проведения профессионального обучения.
2.2.6.Провести контроль полученных знаний по итогам прохождения профессионального обучения, выдать Гражданину документ установленного образца о получении профессии, специальности, повышении квалификации (удостоверение, свидетельство) в день окончания обучения.
2.2.7. Обеспечить конфиденциальность информации в соответствии законодательством Российской Федерации в области информационной безопасности в том числе обеспечение безопасности персональных данных при их обработке.

3. Стоимость работ, услуг по договору, сроки оплаты и порядок расчетов
3.1.	Общая сумма расходов на организацию и проведение профессионального обучения Граждан составляет_____рублей 00коп., при стоимости профессионального обучения одного обучаемого завесь курс обучения_____руб.00коп.
3.2. 	Заказчик перечисляет Исполнителю аванс в размере 30 процентов от договорной цены:	____рублей 00копеек.
3.3. 	Расчет производится Заказчиком с учетом ранее перечисленного аванса за фактически выполненный объем работ (услуг) не позднее 3-х месяцев с момента фактического оказания работ (услуг) в соответствии с утвержденной сметой расходов (являющейся неотъемлемой частью настоящего договора), актом приема-сдачи выполненных работ (услуг) и счетом-фактурой.
3.4.	В случае направления на профессиональное обучение безработных граждан, время обучения которых в соответствии с учебными планами превышает срок окончания текущего финансового года. Заказчик производит полный расчет за фактическое время обучения по состоянию на 31 декабря текущего года в пределах лимитов бюджетных обязательств на текущий год.
4.	Ответственность сторон
Споры, возникающие между сторонами, разрешаются в установленном законодательством порядке.
5.	Особые условия
Вопросы, не урегулированные настоящим договором, регулируются Положением об организации профессиональной подготовки, повышения квалификации и переподготовки безработных граждан и незанятого населения, утвержденным Постановлением Минтруда России и Минобразования России от 13 января 2000 года № 3/1 (в редакции Постановления Минтруда России и Минобразования России от 8 февраля 2001 года №17/1).
6.	Срок действия договора, порядок его расторжения
6.1. 	Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до окончания срока профессионального обучения.
6.2. 	Изменения и дополнения в настоящий договор вносятся по взаимному согласию сторон и оформляются дополнительным протоколом.
6.3.	При наличии уважительных причин договор, может быть, расторгнут досрочно по взаимному соглашению сторон.
6.4.	Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и хранится по одному у каждой из сторон.
7.	Юридические адреса и реквизиты сторон
			ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
ГАУ ДПО РБ «Центр повышения квалификации»
[bookmark: _GoBack]Адрес: 450071, РБ, г. Уфа, проезд Лесной, дом 3/1
тел. (347) 232-65-30
ИНН 0276016992 КПП 027601001
Минфин РБ (ГАУ ДПО РБ «Центр повышения квалификации» л/с 30113040210)
БИК 018073401
ЕКС 40102810045370000067
Счет 03224643800000000100
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА
БАШКОРТОСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Башкортостан г.Уфа
ОКТМО 80701000, ОКПО 01965700
ОГРН   1020202862833

Директор/Лашина Г.В. /
                                                                 М.П.

                                                               АКТ
приема-сдачи выполненных работ (услуг)
к Договору №		от «___»__________20___года
от «___»__________20__года

Мы,    нижеподписавшиеся,    Государственное    учреждение    Центр занятости населения ______ района (города), именуемое в дальнейшем -Заказчик, в лице директора ___________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Республики Башкортостан «Центр повышения квалификации», именуемое в дальнейшем - Исполнитель, в лице директора Лашиной Гузель Владимировны, действующего на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что согласно договора №_______ от «___»__________20__года:

1.	Полный курс обучения по профессии (специальности)
в соответствии с утвержденной учебной программой прошли граждане:															.
2.	Исполнителем проведено обучение в соответствии с утвержденной учебной программой в полном объеме (____часов) в период с   .   .20   г. по
    .   .20   г.
По результатам итогового экзамена выдан документ установленного образца.
3.	Стороны друг к другу претензий не имеют.
4.	Заказчику надлежит перечислить Исполнителю	_______ руб. ___ коп.
( ______ рублей _____ коп.)

	Заказчик						Исполнитель

		/			/				/Лашина Г.В./

М.П.							М.П.